
FORM XII 
TRIPURA VALUE ADDED TAX ACT, 2004 

( Under Rule of 18(II) of TVAT Rules ) 
 

 
To  …………………………………………………………………………………(Dealer) 
 
      ………………………………………………………………………………. (Address) 
 
 
Whereas – 
 
 *a)    in the opinion of the undersigned it appears that your business is such as to 
render you liable to pay tax under Tripura Value Added Tax Act,2005; 
 
 And whereas you have failed to apply for registration and to furnish return of your 
turnover for the period from…………to……………as required u/s. 24(2) of the said Act; 
 
 *b)  And whereas it appears that the sales of taxable goods have escaped assessment 
in the assessment for the period from…………….to………………. 
 
 *c)     And whereas, the sales of taxable goods have been under assessed for the 
period from……………………….to……………………; 
 
 *d)    And whereas, the taxable goods have been assessed at a lower rate in the 
assessment for the period from………………………to……………………..; 
 
 *e) And whereas, the deduction has been wrongly made in the assessment for the 
period from……………………..to……………………….; 
 
 And whereas, it appears to me to be necessary to make an assessment U/S.31(1) on 
the said Act;  
 
 You are, therefore, directed to appear in person of by an agent at……………….. 
(Place) on ……………(date)…………………at……………………(time) and there to produce, 
or cause there to be produced, at the said time and place the return and the accounts and 
documents of your business for the said period together with any objection which you may 
wish to prefer and any evidence you may wish to adduce in support thereof. 
 
 In case of failure to comply with the terms of this notice you will be liable to summary 
assessment and other penalties as per provisions of the said Act. 
 
 
Date……………………….     Superintendent of Taxes 
 
Place………………………     Government of Tripura 
 
 

• strike out phrase and paragraphs not applicable. 
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